СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

Р Е Ш Е Н И Е

«24» июня 2021 г. № 9/1

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 3 квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево,

на основании обращения управы района Ясенево города Москвы от

17.06.2021 года № ЯС-07-2278/21 Совет депутатов муниципального округа

Ясенево решил:

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2021

года (Приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Ясенево

www.moyasenevo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

http://www.moyasenevo.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального

округа Ясенево                                                                        И.В. Гришина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от 24 июня 2021 г. № 9/1

Согласовано

Глава муниципального округа Ясенево

_______________________ И.В. Гришина

«___»________________2021 г.

Утверждаю

Глава управы района Ясенево

___________________ А.Ю. Толчеев

«____» ___________________ 2021 г.

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2021 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата и время проведения

Место проведения

Кол-во

участников

Ответственные за

мероприятия

Основные мероприятия

1.

Концерт «Супердоктор», посвященный Дню

медицинского работника
3 квартал 2021 г.

(точное время и конкретная

дата уточняются)

уточняется 50
Аппарат Совета

депутатов МО Ясенево

2.

Торжественное мероприятие «Гардемарины,

вперед» ко Дню Военно-морского флота

России

3 квартал 2021 г.

(точное время и конкретная

дата уточняются)

уточняется 150
Аппарат Совета

депутатов МО Ясенево

3.

Квест «Скажем террору – нет» ко Дню

борьбы с терроризмом
3 квартал 2021 г.

(точное время и конкретная

дата уточняются)

уточняется 80
Аппарат Совета

депутатов МО Ясенево

4.

Народные гуляния и фестиваль «Наследие

предков» ко Дню города
3 квартал 2021 г.

(точное время и конкретная

дата уточняются)

уточняется 350
Аппарат Совета

депутатов МО Ясенево

5.
Выездное мероприятие, приуроченное ко

Дню любви, семьи и верности

июль 2021

(точное время и конкретная

дата уточняются)

уточняется 60 Управа района Ясенево

6.  День города «Город мастеров»

 сентябрь 2021

(точное время и конкретная

дата уточняются)

уточняется 300 Управа района Ясенево

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы

1.

Плетеные Фантазии

(выставка рукоделия из бумаги художницы

Светланы Булгаковой)

15.06.2021-15.12.2021

Библиотека № 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

25 Библиотека № 171

2. Карта желаний
30.06.2021-02.07.2021

14:00-16:00

Библиотека № 170, ул.

Паустовского 2/34
10 Библиотека № 170

3.
Голубиная верность

02.07.2021

14:00

Библиотека № 171 по

адресу ул.

Вильнюсская, д. 17

15 Библиотека № 171

4.

"Страна Читалия на планете Лето" 07-09.07.

2021

12:30-14:00

Детская площадка у

библиотеки№ 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

15 Библиотека № 171

5. Символ любви и верности
08.07.2021

 13:00-14:00

Библиотека № 170, ул.

Паустовского 2/34
20 Библиотека № 170

6.
Чтение в семейном кругу

Видео-выставка

08.07.2021

13:00

https://vk.com/biblioteka

171
50 Библиотека № 171

7. Назад в прошлое: динозавры
14.07.2021

16:00

Библиотека № 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

15 Библиотека № 171

8. Викторианский шик
14.07.2021- 16.07.2021

15:00-16:30

Детская площадка у

библиотеки№ 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

25 ежедневно Библиотека № 171

9. Корзинка с полевыми цветами
15.07.2021

14:30-15.30

Библиотека № 170, ул.

Паустовского 2/34
18 Библиотека № 170

10. Мастер улыбки – Виктор Драгунский
16.07.2021

16:00

Библиотека № 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

15 Библиотека № 171

11.
По следам Миклухо-Маклая

Видео-исторический экскурс

17.07.2021

13:00

https://vk.com/biblioteka

171
50 Библиотека № 171

12. Покорители мира
20.07.2021

11:00

Библиотека № 171 по

адресу ул.

Вильнюсская, д. 17

15 Библиотека № 171

13.
Прогулки по белым и черным полям

Видео-экскурсия

20.07.2021

13:00

https://vk.com/biblioteka

171
50 Библиотека № 171

14. Киноклуб "Мир кино" 05.08.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

50 КЦ "Вдохновение"

15. Семейный киноклуб
08.08.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

30 КЦ "Вдохновение"

16. В гостях у дедушки Крылова
10.08.2021

16:00

Библиотека № 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

15 Библиотека № 171

17. Киноклуб "Мир кино" 12.08.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

50 КЦ "Вдохновение"

18.
Сейчас вылетит птичка!

12.08.2021

11:00

Библиотека № 171 по

адресу ул.

Вильнюсская, д. 17

15 Библиотека № 171

19. Полосатые труженицы
13.08.2021

16:00

Библиотека № 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

15 Библиотека № 171

20. Экологические катастрофы современности
18.08.2021

16:00

Библиотека № 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

15 Библиотека № 171

21. Солнце русской науки
19.08.2021

16:00

Библиотека № 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

15 Библиотека № 171

22. Киноклуб "Мир кино" 19.08.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

50 "КЦ "Вдохновение"

23. Флаг державы – символ славы
20.08.2021

13:00

https://vk.com/biblioteka

171
50 Библиотека № 171

24.
Интерактивная программа в усадьбе

Воронцово

21.08.2021

12:00-17:00
Усадьба Воронцово 43 Усадьба Воронцово

25. Белый, синий, красный
22.08.2021

11:00
Библиотека № 171 ул.

Вильнюсская, д. 17
15 Библиотека № 171

26. Семейный киноклуб 22.08.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

30 "КЦ "Вдохновение"

27. Киноклуб "Мир кино" 26.08.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

50 "КЦ "Вдохновение"

28. Красная книга Москвы
28.08.2021

16:00

Библиотека № 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

15 Библиотека № 171

29. День открытых дверей 28.08.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

500 "КЦ "Вдохновение"

30.

День открытых дверей

29.08.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

500 "КЦ "Вдохновение"

31. Киноклуб "Мир кино" 02.09.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

50 "КЦ "Вдохновение"

32. Акриловый декор
02.09.2021

17:00

https://vk.com/biblioteka

171
50 Библиотека № 171

33. Славен град Москва
02.09.2021

13:00

https://vk.com/biblioteka

171
50 Библиотека № 171

34. Москва златоглавая
03.09.2021

14:00

Библиотека № 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

15 Библиотека № 171

35.
Музейная Москва

04.09.2021

13:00

https://vk.com/biblioteka

171 50 Библиотека № 171

36. Бородино, ты славою озарено!
08.09.2021

13:00

https://vk.com/biblioteka

171 50 Библиотека № 171

37. Киноклуб "Мир кино" 09.09.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

50 "КЦ "Вдохновение"

38. Семейный киноклуб 12.09.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

30 "КЦ "Вдохновение"

39. Наука в нашей жизни
15.09.2021

13:00

Библиотека № 171 по

адресу ул. Тарусская,

д.14, кор.2

15 Библиотека № 171

40. Киноклуб "Мир кино" 16.09.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

50 "КЦ "Вдохновение"

41. Киноклуб "Мир кино" 23.09.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

50 "КЦ "Вдохновение"

42. Семейный киноклуб 26.09.2021

ГБУК г. Москвы "КЦ

"Вдохновение",

Литовский б-р, д. 7

30 "КЦ "Вдохновение"

43.

Позитивное мышление: Цикл лекций

«Субкультура в нашей жизни»: Вводная

лекция

29.09.2021

17:00

https://vk.com/biblioteka

171 50 Библиотека № 171

Мероприятия, проводимые ГБУ «ЦФК и С ЮЗАО  г. Москвы» Москомспорта

1.

Окружные отборочные соревнования

«Туристический слет» среди семейных команд

III тура Московской комплексной

межокружной Спартакиады «Всей семьей за

здоровьем»

04.07.2021 г.

11:00

Ландшафтный заказник «Теплый

стан» ул. Академика Виноградова,

12-5

12
ГБУ «ЦФК и С

ЮЗАО»

2.

Открытый спортивный праздник,

посвященный Дню физкультурника (пляжный

волейбол, перетягивание каната, выполнение

нормативов ВФСК ГТО)

07.08.2021 г.

Ландшафтный заказник «Теплый

стан» ул. Академика Виноградова,

12-5

20
ГБУ «ЦФК и С

ЮЗАО»

3.

Окружные отборочные соревнования по мини-

футболу для лиц с ОВЗ, посвященный Дню

физкультурника

07.08.2021 г.
Футбольное поле

Ул. Профсоюзная, 43-2
15-20

ГБУ «ЦФК и С

ЮЗАО»

4.

Окружные отборочные соревнования по

волейболу Московской комплексной

межокружной Спартакиады «Мир равных

возможностей» (спорт глухих)

15.08.2021 г.
ДИВС «Содружество»

Новоясеневский проспект, 30
15-20

ГБУ «ЦФК и С

ЮЗАО»

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ

1.
Районный турнир по футболу среди

любительских дворовых команд 14+

10.07.2021

11:00

Вильнюсская 14

Стадион

ГБОУ Школа 1212

60

ГБУ «ЦСД «Атлант»

2.

Дворовый праздник «Командная игра

лазертаг»

13.07.2020

16:00

Хоккейная коробка

Литовский б-р, д.30/34

50

ГБУ «ЦСД «Атлант»

3.
Районный турнир по стритболу среди

дворовых команд

24.07.2021

11:00

Голубинская д., ул. 25

ПСС (Плоскостное

спортивное

сооружение)

40 ГБУ «ЦСД «Атлант»

4.
Спортивный праздник «День Воздушно-

десантных войск»

02.08.2019

15:00

Хоккейная коробка

Новоясеневский пр-т,

д.40, к.3.

30 ГБУ «ЦСД «Атлант»

5.
Спортивный праздник

«День физкультурника»

13.08.2019

16:00

Хоккейная коробка

Новоясеневский пр-т,

д.40, к.3.

50 ГБУ «ЦСД «Атлант»

6.

Районные отборочные соревнования по

волейболу в рамках Спартакиады «Спорт для

всех»

14.08.2021

10:00

Вильнюсская д. 17 ПСС

(Плоскостное

спортивное

сооружение)

70

ГБУ «ЦСД «Атлант»

7.
Спортивное мероприятие

«Настольные игры»

18.08.2020

16:00

Хоккейная коробка

Литовский б-р, д.30/34
50 ГБУ «ЦСД «Атлант»

8.

Районный турнир по футболу среди

любительских дворовых команд «Дню Флага

России».

21.08.2021

11:00

Вильнюсская 14

Стадион ГБОУ Школа

1212

50 ГБУ «ЦСД «Атлант»

9.

Районные отборочные соревнования по

стритболу в рамках Спартакиады «Спорт для

всех»

21.08.2021

10:00

Голубинская д. 25 ПСС

(Плоскостное

спортивное

сооружение)

30 ГБУ «ЦСД «Атлант»

10.
Дворовый праздник «Командная игра

лазертаг»

28.08.2021

15:00

Хоккейная коробка

Литовский б-р, д.30/34
50 ГБУ «ЦСД «Атлант»

11.

Районные отборочные соревнования по

настольному теннису в рамках Спартакиады

«Спортивное долголетие»

28.08.2021

16:00

Новоясеневский п-т д.

12 к.1

ГБУ «ЦСД «Атлант»

12 ГБУ «ЦСД «Атлант»

12

Спортивное мероприятие, посвященное «Дню

солидарности в борьбе с терроризмом»

03.09.2020

17:00

Лесопарковая зона

Битца

50

ГБУ «ЦСД «Атлант»

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ

1.
Международный день спортивного

журналиста

02.07.2021

13:00
Место уточняется 30 ГБУ «ЦСД «Атлант»

2.
Районный праздник День семьи, верности и

любви

08.07.2021

16:00

ГБУ «ЦСД «Атлант»

ул. Рокотова, д.7, кор.2
50 ГБУ «ЦСД «Атлант»

3.
Досуговое мероприятие «Как дома»

(игра в различные настольные игры)

15.07.2021

16:00
ГБУ «ЦСД «Атлант»

Литовский б-р, д.11, к.2
50 ГБУ «ЦСД «Атлант»

4.
Досуговое мероприятие "Бумажная дискотека"

23.07.2021

16:00

ГБУ "ЦСД "Атлант"

Литовский б-р., д.11, к.2

30

ГБУ «ЦСД «Атлант»

5.
Арт-вечеринка

20.08.2021

16:00

ГБУ "ЦСД

"Атлант"Литовский б-р.,

д.11, к.2
30 ГБУ «ЦСД «Атлант»